
MARQUE TYPE COULEUR

Dossier 

CONTRÔLE/

QUALITÉ
Nos 4X4 sont garantis
après 315 contrôles/qualité
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IMMATRICULATION 1ère MISE EN CIRCULATION KMS COMPTEUR DATE DE VENTE :
DATE DE FIN DE GARANTIE :
(détail sur fiche descriptive)

OBSERVATIONS, TRAVAUX, SYMPTOMES, ACCESSOIRES A POSER :

DOSSIER Complet N° DE SERIE
Ciblé

*pour dossier ciblé

Livraison le : Acheteur :

Ex propr. : C.T. à faire OUI NON       WW : V.O. :

4X4
EDOUIN

depuis 1977

S.A. Carl EDOUIN
Carrefour de Malbrouck - RN 13 / RN 138 - Carsix - 27300 BERNAY

02 32 46 23 59 - Fax 02 32 46 21 43
www.4x4edouin.com - e-mail : contact@4x4edouin.com

1
Contrôle bougies de préchauffage
Extinction des voyants et fonctionnement des voyants et cadrans (ex. 4X4, clim.,)
Jeu/fonctionnement leviers ❏ B.V. ❏ B.T. ❏ Blocage différentiel
Géométrie AV si tire D ❏ G ❏ ou usure anormale des pneus
Etat pneus, équilibrage……………………et voile disques freins AV   Permutation

2
3

4567
8910
1112

R.D.S. Pression - indices - fixation et nécessaire de pose.13
Contrôle injecteurs ❏ pas à faire ❏ à faire (sur HDJ 80, contrôle tous les 100.000 km)14
Contrôle CO CO2/opacimètre si fumée noire15
Contrôle réglage du jeu aux soupapes (2,5L Mitsubishi + Galloper)16
Contrôle bulles dans le circuit L.R. au bouchon de remplissage oui ❏ non ❏ 17
Fonctionnement/efficacité ❏ chauffage ❏ climatisation ❏ sièges chauffants181920

Courroie de distribution faite à…………………………km21
Vidange moteur faite à……………………………………km ou à faire ❏ 22
Contrôle garde embrayage23
Contrôle efficacité embrayage24
Contrôle marche moto-ventilateur25
Réglage frein à main26
Contrôle prise attelage27
Filtre à pollen28
Plaque de tare29
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Batterie à charger   oui ❏ non ❏ à remplacer oui ❏ non ❏

DESIGNATION



30 Lavage sous véhicule si nécesaire
Traces accident châssis
Traces accident carrosserie
Corrosion carr./châssis/visserie/autre
Pulvérisation si nécessaire

Niveau boîte transfert… vid si néces…
Niveau huile pont AR… vid si néces…
Contrôle reniflard AV ❏ AR ❏
Fuite entrée pont AV ❏ AR ❏

Fuite zone boîte de vitesses
Fuite zone boîte de transfert
Fuite carter boîte de vitesses
Fuite carter boîte de transfert
Fuite sortie AR boîte de transfert
Fuite entrée AV boîte de transfert
Fuite huile moteur zone carter inférieur
Fuite carter pont AV ❏ AR ❏
Fuite LR robinet radiateur
Corrosion tuyau DA sous rad. (DEF, TD5)
Répartiteur freins AR fuite/état
Filtre gasoil Opel 2,2 l
Réservoir fuite/état/fixation
Fixation de direction
Fixation moteur
Fixation boîte de vitesses
Fixation traverses
Etat fixation échappement
Jeu palier/croisillons

Fixation/état barres panhard ou tirant
Graissage, état grais. (pose si néces.)

Fuite amortisseurs de direction
Fixation amortisseurs de direction
Fixation amortisseurs AR ❏ butée ❏ 

Fuite amortisseurs AVG
Fuite amortisseurs AVD
Fixation amortisseurs AV ❏ butée ❏ 

Fuite amortisseurs ARG
Fuite amortisseurs ARD
Fixat./état barres stab. AV ❏ AR ❏

Soufflets cardans
Canalisation carburant fuite/état
Fixation attelage
Canalisation freins fuite ❏ état ❏
Etat flexible de freins centraux AR

Fixation du démarreur
Fuite récepteur embrayage
Divers

Avant

Niveau huile pont AV… vid si néces…
Niveau BV… vid si néces…

A : SOUS VEHICULE

31
32
33
34
35
36
37
38

3940
4142
43
44
45
46
47
48
49

5051
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

6768
69
70

7172
73
74

7576
77
78
79

8081
82
83
84
85

Jeu moyeux roues…pivots…transm…
Enclenchement moyeu autom.
Enclenchement moyeu manuel
Jeu état rotules ❏ relais de direction ❏ 

Pneus identiques par essieu
Conformité indice vitesse :
Géométrie train AV si pneus usés anormal.
Géométrie train AR si pneus usés anormal.
Ecrou spécial si anti-vol roues
Jante… Enjol.… Pneu AVG relief :
Jante… Enjol.… Pneu AVD relief :
Jante… Enjol.… Pneu ARG relief :
Jante… Enjol.… Pneu ARD relief :
Ecrous/goujons roues AV ❏ AR ❏ 

Adéquation fixation des 4 roues avec R.D.S.
Oter élargisseurs de voie si pas origine
Etat usure rayures disques freins AV
Dégripper les plaquettes + état
Etat pistons étriers vérification grippage
Changer les plaquettes     épaisseur mm
Capteur témoin usure de plaq.  / ABS
Niv. Pivot RR/graisse bols HDJ+Déf.
Fluide liquide de freins AVG
Fluide liquide de freins AVD
Etat flexibles de freins AVG
Etat flexibles de freins AVD
Fuite huile de pont de roue AVG ❏ AVD ❏ 

Graissage butée de braquage
Graissage complet/état+pose graisseurs

Arrière

Fuite huile pont de roue ARG ❏ ARD ❏ 

Jeu transm. ❏ roulement arrière D ❏ G ❏ 

Graissage, réglage roulements DEF 110/130
Tube de remplissage carburant
Oter élargisseur de voie si pas origine

Etat pistons/étriers, vérification grippage

Capteur témoin usure de plaq. / ABS
Contrôle garnitures   épaisseur mm
Grippage cylindres de roues ARD ❏ ARG ❏ 

Etat usure rayures disques/tamb./freins AR
Fluide liquide cyl. de freins ARG

Fluide liquide cyl. de freins ARD
Etat flexibles ARG
Etat flexibles ARD
Fonction/fixation câbles et renvoi frein à main
Nombre de crans frein à main
Filtre gasoil Défender
Bavettes état et fixations
Code sur pneus après serrage
Corrosion : carros./châssis/visserie/autre
Divers

Changer les plaquettes épaisseur mm

Dégripper plaquettes + état

Pression pneus
Pneus sens de montage

868788

89
90

9192
93
94
95
96
97
98
99

000102

345
678
91011

1213
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

2930
313233

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
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155 Trace accident carrosserie
Trace accident châssis
Contrôle poulie vilbr., ex. : Paj. 2,5, 300 TDI
Etat courroie distribution
Jeu galets de distribution

Contrôle roulement courroie plate
Tension des courroies accessoires
Bruits courroies (pas de produit)
Vidange si nécessaire ou niveau
Etiquette vid. moteur ❏ pare-brise ❏ 

Mise à jour du livret avec info sur distrib.
Fixation batterie
Batterie : lavage bac (selon état)
Puissance batterie (sup. 12,5 V)

Niveau batterie
Batt. : serrage/état/aspect cos. ❏ Huil. ❏ 

Adéquation batterie
Huilier charnières capot ❏ serrure capot ❏ 

Etat filtres carburant ❏ purge ❏
Carburateur/pompe à injection
Pompe alimentation carburant
Fuite réservoir liquide de freins
Niv./Coul. Liq. Frein ❏
Fuite réservoir liquide d’embrayage
Niv./Coul. Liq. Embr.
Niveau réservoir huile D.A.
Fuite huilier boîtier D.A.
Tuyau D.A.

Fuite zone cache-culbuteur
Fuite huile pompe D.A.

Fuites diverses : turbo, alter, filtre oil, etc…
Fuite zone distribution
Fuite joint de palier
Fuite radiateur huile
Fuite durites huile
Vérifier clapet du bouchon rempl. L.R.
Présence huile et couleur du L.R.
Dosage antigel
Niveau vase expansion
Niveau radiateur
Jeu moyeu ventilateur
Jeu pompe à eau
Fuite pompe à eau
Serrage des durites L.R.
Contrôle position durites (frottement)
Net. espace entre rad. clim. Et rad. moteur
Fuite radiateur L.R.
Vase expansion
Fuite durites L.R.
Fixation de l’alternateur (surtout sur Y60)
Fixation collecteur échappement

Filtre si nécessaire sur B.A.

Tension courroie de distribution
Usure des courroies accessoires

C : INTERIEUR MOTEUR

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
6667
168
169
170
171
172
7374
175
7677
7879
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

Fixation collecteur admission212
Serrage colliers : intercool./filtre air/divers :213
Niveau B.A. (Consigne sur jauge)214

Eclairage compartiment moteur
Intercooler (nettoyage si nésessaire)
Filtre à air (nettoyage si nésessaire)
Niveau lave-gl. AV…AR…lave-phare

Divers

Réglage des phares
Feux de position
Feux de plaque
Feux de croisement
Feux de route
Phares supplémentaires
Indicateurs de diection
Feux de recul
Feux de brouillard
Stops    ❏ 3ème stop
Etat raclettes essuie-glaces
Trappe Défender
Rétros exter. (aspect & fixation glaces)
Bouchon réservoir carburant
Réglage des portes
Serrage vis serrure côté porte ❏ caisse ❏ 

Graissage charn./portes/coffre/serrures
Eclairage portes
Graissage prise attelage
Etat/fix. Plaques min. ❏ Pub garage ❏ 

Etiq. Garage ❏ Label ❏ housse AR ❏ 

P-B ❏ MP ❏ GAL ❏ Sup. RDS ext. ❏ 

Antenne (état)

Hard top
Treuil
Trace accident Carr. (désigner endroit)

Retouches peinture
Lavage extérieur si nécessaire

Divers

Avertisseur optique
Avertisseur sonore
Warning
Voyant de veilleuses
Voyant de phares

Voyant frein à main
Lave-glaces AV
Essuie-glaces AV
Lave-glaces AR
Essuie-glaces AR
Lave-phares
Essuie-phares
Désembuage lunette AR

Radio/antenne électrique/hauts parleurs
Eclairage tableau de bord

Corrosion carrosserie/visserie/autre

Position câbles électr. (ABS sur Déf.)
Corrosion : carrosserie/visserie/autre

216
215

217
218

192021

222
223
224

225
226
227
228
229
230
231
232
233
3435
236
237
238
239
240

4142
243
244
245

4647
484950

251
251
251
252
253

254
254
255
256

257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269

271
Témoin de niveau de freins270

272
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C : INTERIEUR MOTEUR (suite)

D : EXTERIEUR VEHICULE

E : INTERIEUR VEHICULE
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VISA DU OU DES TECHNICIENS ET DU CHEF D’EQUIPEContrôle chef d’équipe

273 Eclairage boîte à gants
Verrouillage boîte à gants
Allume cigare
Soufflerie
Aérateurs

Tableau de bord (aspect, fixations)
Lève-glaces AV ❏ AR ❏ toit ouvrant ❏ 

Rétro intérieur
Miroir de pare soleil
Pare-brise ❏ fêlure…..cm ❏ impacts
Feux de coffre AR
Plafonnier ❏ lecteurs de carte ❏
Sièges AV glissières ❏ jeu ❏ fixations ❏ 

Réglage : inclinaison ❏ lomb. ❏ haut. ❏ 

Mise à l’heure horloge
Rétros extérieurs D ❏ G ❏

E : INTERIEUR VEHICULE  (suite)

274
275
276
277
278
7980
281

828384

285
286
287
288
8990
919293

Sièges AR : Fixation ❏ fonctionnement ❏ 

Ceintures sécurité AVG ❏ AVD ❏ 

Ceint. ARG ❏ ARD ❏ Centr. ❏ 3ème rangée ❏ 

Condamnation centralisée

Tige ou manivelle de cric
Etat clé écrou roue ❏ vérif. pour j. all ❏ 

Corrosion : carrosserie/visserie/autre
Vérifier liste options/équipements
Outils rangés
Divers

AV : serrures ❏ conda. Int. ❏ Téléc. ❏ 

Cric

9798
949596

060708

309

314
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9900
01020304

305

310
1112
313

315
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Méc. Date Temps n° Op Désignation P.D.

Contrôles visuels et
réflexions finales.
(écrire OUI - NON)

Contrôles visuels et
réflexions finales.
(écrire OUI - NON)

Contrôles visuels et
réflexions finales.
(écrire OUI - NON)

Dossier préparation
remis au bureau

Angle étiquette sur
dossier livraison

N° NOM ET SIGNATUREMéc.
Comparer liste col. “fait” avec
pièces inscrites.

Essai routier
Finition après essai routier
Préparation visuelle moteur
Préparation visuelle intérieure
Préparation visuelle extérieure
Lustrage
Retouche
Finition visuelle générale
Observations :
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